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Soubor nabízených artefaktů pochází ze soukromé sbírky českého majitele, který dlouhá léta působil jako technický 
odborník, expert OSN a diplomat bývalého Československa v zahraničí, zejména v oblastech Afriky a Asie. V Africe se 
v 80. letech stýkal s řadou domorodých umělců (např. s celosvětově známou malířskou skupinou Tinga Tinga Arts kmene 
Makua nebo s řezbáři kmene Makonde), a měl tak příležitost hlouběji proniknout nejen do mentality a způsobu života 
příslušníků těchto kmenů, ale během deseti let i do umělecko-řemeslného vývoje obou těchto výtvarných směrů.

Soubor předkládaných artefaktů vznikal desítky let, 
má svou historii a hodnotu. Pro jeho větší členitost 
jsme položky rozdělili do několika menších skupin:

PRIMITIVNÍ UMĚNÍ

ASIATIKA

KRESBA, MALBA, OBJEKT

SKLO, KERAMIKA, PORCELÁN

BOŘEK ŠÍPEK

JAROSLAV KAFKA

Primitivní umění tvoří zejména špičkové artefakty celosvětově 
známé tanzánské malířské skupiny Tinga Tinga Arts kmene 
Makua a velmi kvalitní tradiční i moderní řezby do ebenového 
dřeva kmene Makonde. Prezentované obrazy Tinga Tinga Arts 
byly získány přímo od nejlepších malířů – zakladatelů – skupiny. 
Spadají do nejkvalitnějšího období  70. – 80. let. Tuto malířskou 
skupinu s typickým projevem a malířským stylem založil 
v sedmdesátých letech pan Eduard Saidi Tingatinga, příslušník 
kmene Makua, jejímiž členy byly tehdy pouze příslušníci kmene 
v převážně rodinných vztazích. Za nejlepší malíře skupiny 
v 70. – 80. letech  jsou kromě Tingatingy považováni zejména:

Jaffary Aussi (vedoucí skupiny)
Saidi R. Chiwaya
Mohamed Mruta (veterán a první žák Tingatingy)
Omari Amonde (spol. s Tingatingou spoluzakladatel skupiny)
Zubari Chimwanda (v té době předseda skupiny)
Mohamed Charinda (bratr Jaffaryho)
Mohamed Mimus
Omary Allyy

Jejich díla z tohoto období jsou na světovém trhu téměř 
nedostupná a např. obraz S. R. Chiwaye se v nedávné době 
prodal na francouzské aukci za cca 50.000,- USD. Nabízená 
díla, Aussi Jaffaryho patří mezi to nejlepší co v 70. – 80. 
letech vytvořili. Obsahově vyjadřují pohledy jak na běžný život 
příslušníků kmene Makua, tak život v přírodě (zvířata, ptáky) 
nebo na duševní pocity lidí a jim známé dobré i zlé „šitany“.

Asiatika představuje historické předměty z oblasti Číny, 
Japonska, Mongolska, Indie a dalších zemí, z nichž 
některé vznikly už v 6. století. Z čínských artefaktů stojí 
za pozornost například porcelánové výrobky z období 
Chien Lung, bambusová dóza na štětce s intarzií osmi 
nesmrtelných z 18. století, tibetská thangka s bohyní 
Ganéša z 18. – 19. století, stojící Kuan Jin z dynastie Čchi 
ze 6. století nebo řezby z nefritu a jadeitu, skleněná dóza na 
štětce s reliéfním výjevem koní dle Sü Pej-chunga a další.

V malířské a sochařské části zaujme bronzová 
plastika od H. Daumiéra - Ratapoil, stejně jako další 
plastiky od J. Horejce, D. H. Chiparuse nebo kazašské 
a afgánské válečné koberce či obrazy R. Piesena.

V oddělení nejen historického skla 19. a počátku 20. století, 
ale i 60. a 70. let, lze nalézt významné firmy / např. Oertel, 
Moser, Bienert, Lobmayer a výrobky významných českých 
sklářů, jakými byli či jsou R. Roubíček, P. Hlava, J. Šuhájek, 
O. Lipský, J. Špaček, L. Oliva, B. Šípek, S. Honzík, Č. Cejnar, 
J. Mizera, V. Veselý, J. Pačínek, J. Karel a E. Švestková. 
Jmenovat lze rovněž vynikající rytou a broušenou vázu 
Fy Moser-Millot Paříž s reliéfním dekorem od A. Rousseaua.

Nabídka je zakončena souborem obrazů od 
Jaroslava Kafky. Reprezentují jeho významnou tvůrčí 
malířskou tvorbu od konce 40. až do 70. let.



PRIMITIVNÍ  
UMĚNÍ
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1       
Chimu keramika z prekolumbijského období
11. – 14. století, hlína s hnědou patinou a reliéfní 
dekorací, Peru, 20 × 12 × 11,5 cm 
Literatura: Revue Art 4/2017, str. 66, Prague Auctions, Praha, 2017

25 000 Kč (930 €)

3       
Bubínek
počátek 20. století, řezba do dřeva, kůže, 
v. 15 cm, opatřeno značkou ND
Provenience: Získáno kolem roku 1980 přímo 
od kmene Makonde, Tanzánie.

2 000 Kč (80 €)

2       
Nádoba na vodu
14. století,  patinovaná hlína, Peru,  
18 × 14 × 18 cm 

20 000 Kč (750 €)

4       
Závěsné chřestidlo
počátek 20. století, Zaire, dřevo, řezba dvou 
klečících žen, kmen Legové, 31 × 8 × 7 cm 
Konzultováno s experty Náprstkova muzea v Praze.
Provenience: Získáno v 80. letech v Africe.

6 000 Kč (230 €)
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6       
Prsní maska
počátek 20. století, patinované dřevo, řezba 
se zvýrazněnou skarifikací na břiše, 57 × 28 × 16 cm 
Provenience: Získáno kolem roku 1980 
přímo od kmene Makonde, Tanzánie.
Maska těhotné ženy se používala při rituálních 
iniciačních obřadech kmene Makonde.

30 000 Kč (1 120 €)

7       
Stolek s šachovnicí, sada figurek
80. léta 20. století, řezba do tvrdého dřeva 
mwule, sada figurek, 50 × 69 × 69 cm 
Provenience: Získáno kolem roku 1980 
přímo od kmene Makonde, Tanzánie.

14 000 Kč (520 €)

5       
Přilbová maska
19. století, patinované dřevo, řezba se zvýrazněnou 
plochou vlasů a zubů, 24 × 27 × 19 cm 
Literatura: Revue Art 4/2017, str. 66, 
Prague Auctions, Praha, 2017
Provenience: Získáno kolem roku 1980 
přímo od kmene Makonde, Tanzánie.
Maska představuje ducha zemřelého předka. Používá se 
při končícím rituálu iniciačního období. Vzácný artefakt.

30 000 Kč (1 120 €)
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8       
Obličejová maska typu lukwakongo
20. století, Kongo, dřevo, patina, hlinka, lýkové vlákno, 30 × 10 cm 
Konzultováno s experty Náprstkova muzea v Praze.
Provenience: Získáno v 80. letech v Africe.
Obličejová maska představující předka. Typické 
výrazné kruhy kolem očí, kmen Bembeové. 

9 000 Kč (340 €)

10       
Obličejová maska
20. století, Nigerie, dřevo, hnědá patina, 35 × 17 × 16 cm 
Konzultováno s experty Náprstkova muzea v Praze.
Provenience: Získáno v 80. letech v Africe.
Obličejová maska představující předka. Linie od 
nosu k uším a kruh ve rtu je tradičním znázorněním 
včetně zvýrazněných vlasů, kmen Bokijové.

7 000 Kč (260 €)

9       
Torzo obličejové masky
19. století, Pobřeží Slonoviny, dřevo, oranžová patina, vzácné, 21 × 14 cm 
Konzultováno s experty Náprstkova muzea v Praze.
Provenience: Získáno v 80. letech v Africe.
Obličejová maska představuje významného předka a byla 
dlouhou dobu uchovávána a užívána, kmen Baulové.

15 000 Kč (560 €)

11       
Obličejová maska typu ngoin
přelom 19. a 20. století, dřevo, patina, 38 × 23 × 13 cm 
Konzultováno s experty Náprstkova muzea v Praze.
Provenience: Získáno v 80. letech v Africe.
Obličejová maska představující významného 
předka, oblast západního Graslandu.

10 000 Kč (380 €)
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12       
Figura
19. století, Kongo, slonovina, řezba významného 
ženského předka, v. 15 cm 
Konzultováno s experty Náprstkova muzea v Praze.
Provenience: Získáno v 80. letech v Africe.
Figura znázorňuje tradiční poklekovou pozici. Sloužila jako 
fetiš, ale i jako schránka k uchování ostatků předka. Hvězda 
na břiše ukazuje na významnou vládkyni, kmen Hemba.

17 000 Kč (630 €)

14       
Figura váženého ženského předka
přelom 19. a 20. století, Kongo, slonovina, v. 12,5 cm 
Konzultováno s experty Náprstkova muzea v Praze.
Provenience: Získáno v 80. letech v Africe.

17 000 Kč (630 €)

13       
Figura předka
19. století, Kongo, dřevo, řezba bubeníka, v. 23 cm 
Konzultováno s experty Náprstkova muzea v Praze.
Provenience: Získáno v 80. letech v Africe.
Soška představuje známého předka. Sloužila jako fetiš, kmen Hemba.

7 000 Kč (260 €)

15       
Figura
19. století, Kongo, dřevo, patina, řezba 
významného ženského předka, v. 23 cm 
Konzultováno s experty Náprstkova muzea v Praze.
Provenience: Získáno v 80. letech v Africe.
Figura v tradičním pokleku. Vyrobeno ve stylu mikishi 
mihase se zdobenými vlasy. Koruna na hlavě ukazuje 
na významného předka (vládkyni), kmen Lubové.

12 000 Kč (450 €)
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16       
Chitan ochránce
80. léta 20. století, leštěná řezba do ebenového dřeva, v. 92 cm 
Provenience: Získáno kolem roku 1980 přímo 
od kmene Makonde, Tanzánie.
Modern Makonde Art, skupina Chitani.

18 000 Kč (670 €)

18   JULIUS MWYIOMBA   
Pronásledovaná žena
80. léta 20. století, řezba do hlazeného 
ebenového dřeva, v. 63 cm, sign. M
Provenience: Získáno kolem roku 1980 přímo 
od kmene Makonde, Tanzánie.
Modern Makonde Art, skupina Chitani.

10 000 Kč (380 €)

17       
Chitan ochránce
80. léta 20. století, leštěná řezba do ebenového dřeva, v. 47,5 cm 
Provenience: Získáno kolem roku 1980 přímo 
od kmene Makonde, Tanzánie.
Modern Makonde Art, skupina Chitani.

8 000 Kč (300 €)

19       
Odpočívající chitan
80. léta 20. století, leštěná řezba do ebenového dřeva, v. 35 cm 
Provenience: Získáno kolem roku 1980 přímo 
od kmene Makonde, Tanzánie.
Modern Makonde Art, skupina Chitani.

5 000 Kč (190 €)
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20       
Chitan ochránce
80. léta 20. století, leštěná řezba do ebenového dřeva, v. 53,5 cm 
Provenience: Získáno kolem roku 1980 přímo 
od kmene Makonde, Tanzánie.
Modern Makonde Art, skupina Chitani.

6 500 Kč (250 €)

22       
Chitan ochránce
80. léta 20. století, leštěná řezba do ebenového dřeva, v. 42 cm 
Provenience: Získáno kolem roku 1980 přímo 
od kmene Makonde, Tanzánie.
Modern Makonde Art, skupina Chitani.

4 500 Kč (170 €)

21       
Dvě ženy
80. léta 20. století, leštěná řezba do ebenového 
dřeva, v. 77,5 cm, opatřeno značkou Ingi
Provenience: Získáno kolem roku 1980 přímo 
od kmene Makonde, Tanzánie.
Modern Makonde Art, skupina Chitani.

8 000 Kč (300 €)

23   MORIS MC MICHAEL   
Tanec tří šamanů
80. léta 20. století, leštěná řezba do ebenového 
dřeva, v. 77 cm, značeno Moris Mc Michael
Provenience: Získáno kolem roku 1980 přímo 
od kmene Makonde, Tanzánie.
Modern Makonde Art, skupina Chitani.

25 000 Kč (930 €)
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24       
Podlahový svícen
80. léta 20. století, leštěná řezba 
do ebenového dřeva, v. 83 cm 
Provenience: Získáno kolem roku 1980 
přímo od kmene Makonde, Tanzánie.

4 000 Kč (150 €)

25       
Šaman
80. léta 20. století, leštěná řezba 
do ebenového dřeva, v. 107 cm 
Provenience: Získáno kolem roku 1980 
přímo od kmene Makonde, Tanzánie.
Modern Makonde Art, skupina Chitani.

16 000 Kč (600 €)

26       
Podlahový svícen
80. léta 20. století, leštěná řezba 
do ebenového dřeva, v. 83 cm 
Provenience: Získáno kolem roku 1980 
přímo od kmene Makonde, Tanzánie.

4 000 Kč (150 €)
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27   GEORJE AJUBA   
Masajka
80. léta 20. století, leštěná řezba ženy 
do ebenového dřeva, v. 54 cm, sign. Ajuba
Provenience: Získáno kolem roku 1980 
přímo od kmene Makonde, Tanzánie.

8 000 Kč (300 €)

28    ANTON   
Mama Tanzania
80. léta 20. století, leštěná řezba 
makondské ženy do ebenového 
dřeva, v. 39,5 cm, sign. Anton
Provenience: Získáno kolem roku 1980 
přímo od kmene Makonde, Tanzánie.

8 000 Kč (300 €)

29   GEORJE AJUBA   
Masaj
80. léta 20. století, řezba muže 
do ebenového dřeva, v. 55 cm, 
sign. Georje Ajuba
Provenience: Získáno kolem roku 1980 
přímo od kmene Makonde, Tanzánie.

6 000 Kč (230 €)
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30   ABDALLAHAMAN  HASSANI   1947

Africká fauna v kráteru Ngorongoro
kolem roku 1975, email na sololitu, 55 × 121 cm, sign. A. Hassani, rámováno
Provenience: Získáno přímo od autora. Zakládající člen skupiny Tinga Tinga, kmen Makua, Tanzánie.

27 000 Kč (1 000 €)

31   T. HASHIM   
Antilopa a ptáci
kolem roku 1980, email na sololitu, 61 × 30,5 cm, 
sign. J. Hashim, rámováno
Provenience: Získáno přímo od autora. Zakládající člen 
skupiny Tinga Tinga, kmen Makua, Tanzánie.

9 000 Kč (340 €)

32    MAURI   
Ptáci na stromě
kolem roku 1980, email na sololitu, 62 × 29,5 cm, 
sign. Mr. Mauri, rámováno
Provenience: Získáno přímo od autora. Zakládající člen 
skupiny Tinga Tinga, kmen Makua, Tanzánie.

9 000 Kč (340 €)
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33   AUSSI JAFFARY   1960 – 2008

Perlička na hnízdě
kolem roku 1980, email na sololitu, 
61 × 60 cm, sign. Mr. Jaffary, rámováno
Provenience: Získáno přímo od autora. Zakládající 
člen skupiny Tinga Tinga, kmen Makua, Tanzánie.

22 000 Kč (820 €)

34    BUSHIR   
Antilopa a ptáci
kolem roku 1980, email na sololitu, 
73 × 79 cm, sign. Bushir, rámováno
Literatura: Revue Art 4/2017, str. 67, 
Prague Auctions, Praha, 2017
Provenience: Získáno přímo od autora. Zakládající 
člen skupiny Tinga Tinga, kmen Makua, Tanzánie.

22 000 Kč (820 €)
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35    SAIDI   
Tradiční kuchyně
kolem roku 1980, email na sololitu, 61 × 61 cm,  
sign. Saidi, rámováno
Provenience: Získáno přímo od autora. Zakládající člen 
skupiny Tinga Tinga, kmen Makua, Tanzánie.

19 000 Kč (710 €)

37   OJAJA MONDE   
Lov ryb
kolem roku 1980, email na sololitu, 61 × 61 cm, 
sign. Ojaja Monde, rámováno
Provenience: Získáno přímo od autora. Zakládající člen 
skupiny Tinga Tinga, kmen Makua, Tanzánie.

18 000 Kč (670 €)

36   AUSSI JAFFARY   1960 – 2008

Postavení můžu a žen na vesnici
kolem roku 1980, email na sololitu, 61 × 61 cm, 
sign. Mr. Jaffary, rámováno
Provenience: Získáno přímo od autora. Zakládající člen 
skupiny Tinga Tinga, kmen Makua, Tanzánie.

22 000 Kč (820 €)

38   RASHID CHOMBO   
Žirafy a slon v buši
kolem roku 1980, email na sololitu, 61 × 61 cm, 
sign. Chombo, rámováno
Provenience: Získáno přímo od autora. Zakládající člen 
skupiny Tinga Tinga, kmen Makua, Tanzánie.

18 000 Kč (670 €)
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39   T.  MIMUS   
Čtyři plameňáci
kolem roku 1980, email na sololitu, 30,5 × 30,5 cm, 
sign. J. Mimus, rámováno
Provenience: Získáno přímo od autora. Zakládající člen 
skupiny Tinga Tinga, kmen Makua, Tanzánie.

9 000 Kč (340 €)

41   HASHIM BUSHIRI MRUTA   1937 – 1998

Tři odpočívající antilopy
kolem roku 1980, email na sololitu, 61 × 60 cm,  
sign. M. Ruta, rámováno
Provenience: Získáno přímo od autora. Zakládající člen 
skupiny Tinga Tinga, kmen Makua, Tanzánie.

22 000 Kč (820 €)

40    SAIMONI   
Zebra a ptáci
kolem roku 1980, email na sololitu, 31 × 30,5 cm, 
sign. Saimoni, rámováno
Provenience: Získáno přímo od autora. Zakládající člen 
skupiny Tinga Tinga, kmen Makua, Tanzánie.

9 000 Kč (340 €)

42    MAIKO   
Šaman léčí
kolem roku 1980, email na sololitu, 
30,5 × 30,5 cm, sign. Maiko, rámováno
Provenience: Získáno přímo od autora. Zakládající člen 
skupiny Tinga Tinga, kmen Makua, Tanzánie.

9 000 Kč (340 €)
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43       
Talíř
1627 – 1628, Čína, dynastie Ming, období Tien – Chi, porcelán 
s kobaltovou malbou, mírně poškozeno, ø 15,5 cm, opatřeno značkou

3 500 Kč (130 €)

44       
Talíř
18. století, Čína, dynastie Ching, období Yung – Chen, porcelán 
s emailovou malbou, ø 17,5 cm, opatřeno značkou

2 500 Kč (100 €)

45       
Talíř
19. století, Japonsko, porcelán s kovovou montáží 
a malbou symbolů jara, ø 36,5 cm, opatřeno značkou

4 500 Kč (170 €)

46       
Miska
18. století, Čína, dynastie Ming, porcelán 
s kobaltovou malbou, 5,5 × 18,5 cm 

9 000 Kč (340 €)

47       
Talíř
18. století, Čína, dynastie Ching, období Yung – Chen, porcelán 
s emailovou malbou, ø 17,5 cm, opatřeno značkou

2 500 Kč (100 €)

48       
Talíř
1662 – 1722, Čína, dynastine Ching, období Kang – Hsi, porcelán 
s kobaltovou malbou, mosaz, ø 15 cm, opatřeno značkou

2 500 Kč (100 €)
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49       
Čajová souprava, 5 ks
20. století, Japonsko, porcelán s reliéfní polychromovanou 
emailovou malbou, v. 20 cm, v. 6 cm, opatřeno značkou

2 000 Kč (80 €)

50       
Mísa
1780 – 1830, Čína, dynastie Ching, období mezi Chia – Ching 
a Tao Kuang, cloisonné na měděném jádře, 10,5 × 26 cm 

10 000 Kč (380 €)

51       
Dóza s víkem
1723 – 1735, Čína, dynastie Ching, období Yung – Cheng, porcelán 
s kobaltovou a emailovou malbou, v. 15 cm, opatřeno značkou

27 000 Kč (1 000 €)

52       
Dóza s víkem
17. století, Čína, dynastine Ching, období Kang – Hsi, 
porcelán s emailovou malbou, ø 9,5 cm 

3 000 Kč (120 €)

53       
Mísa
19. století,  Čína, zelený minerál s kovovou montáží 
a reliéfním dekorem, 5,2 × 11 cm, opatřeno značkou

4 000 Kč (150 €)
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54       
Mísa
18. století, Čína, dynastie Ming – Cheng – Hua, porcelán 
s kobaltovou emailovou malbou, 11,5 × 25,8 cm 
Vyrobeno v období Chien Lung.

15 000 Kč (560 €)

55       
Mísa
18. století, Čína, dynastie Ching, období  
Chien – Lung, achát, ø 15,5 cm 

11 000 Kč (410 €)

56       
Mísa
počátek 20. století, Sultanát Zanzibar, stříbro 
s náboženskou rytinou, 4,8 × 11 cm 

9 000 Kč (340 €)

57       
Mísa
1662 – 1722, Čína, dynastie Ching, období Kang – Hsi, porcelán 
s emailovou malbou na polevu, 9,5 × 22 cm, opatřeno značkou

11 000 Kč (410 €)

58       
Dóza s víkem
1662 – 1722, dynastie Ching, období Kang – Hsi, porcelán s kobaltovou 
a emailovou malbou a reliéfní úpravou, 7 × 14 cm, opatřeno značkou

20 000 Kč (750 €)
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59       
Váza
1662 – 1722, Čína, dynastie Ching, období Kang – Hsi, porcelán 
s emailovou malbou a reliéfní úpravou, 56 × 23 cm, opatřeno značkou

14 000 Kč (520 €)

61       
Váza
18. století, Čína, styl dynastie Yuan, porcelán s kobaltovou 
polevou a bílými reliéfními draky, v. 22 cm 
Vyrobeno v období Chien Lung.

30 000 Kč (1 120 €)

60       
Váza
20. století, Japonsko, porcelán s reliéfním dekorem a emailovou 
malbou samurajských motivů, 22 × 12 cm, opatřeno značkou

2 000 Kč (80 €)

62       
Váza
poč. 20. století, Čína, přejímané opalinové sklo s leptaným reliéfním 
dekorem běžících koní ve stylu Sü Pei Chunga, 15,5 × 9 cm 

16 000 Kč (600 €)
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63       
Váza
18. století, Čína, dynastie Ching, období Chien – Lung, porcelán 
s emailovou malbou a reliéfní úpravou, v. 14,5 cm, opatřeno značkou

19 000 Kč (710 €)

65       
Váza
19. století, Čína, dynastie Ching, období Chien – Lung, porcelán 
s kobaltovou glazurou, v. 19,5 cm, opatřeno značkou

7 000 Kč (260 €)

64       
Váza
19. století, Čína, měď s dekorací typu 
champlevé s motivy draků, v. 30 cm 
Literatura: Revue Art 4/2017, str. 66, Prague Auctions, Praha, 2017

8 000 Kč (300 €)

66       
Váza
18. století, Čína, dynastie Ching, období Chien – Lung, 
porcelán s kobaltovou a měděnou malbou, v. 37 cm, 
opatřeno apokrifní značkou Hsüan – Te

19 000 Kč (710 €)
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67       
Schránka na amulet
19. století, Sultanát Zanzibar, reliéfně zdobené 
stříbro, 10 × 8,3 × 1 cm, d. 30 cm 

7 000 Kč (260 €)

68       
Schránka na amulet s řetízkem
19. století, Sultanát Zanzibar, reliéfně zdobené 
stříbro, 4,5 × 5,5 cm, d. 31 cm 

3 000 Kč (120 €)

69       
Hodnostní řetěz starosty
19. století, Sultanát Zanzibar, oblast Chake – Chake, měď s mosaznou 
úchytkou a reliéfně zdobeným klenotem, ø 6 cm, d. 33 cm 

6 000 Kč (230 €)

70       
Přívěšek s řetízkem
19. století, Sultanát Zanzibar, oboustranně reliéfně 
zdobené stříbro, 9 × 4,5 cm, d. 29 cm 

5 000 Kč (190 €)

71       
Přívěšek s řetízkem
19. století, Sultanát Zanzibar, reliéfně zdobené 
stříbro, 9 × 4 cm, d. 30 cm 

3 500 Kč (130 €)
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72       
Malířský a kaligrafický štětec
19. století, Japonsko, bambus  
s reliéfní řezbou, d. 68 cm 

4 500 Kč (170 €)

73       
Přezka na opasek
17. století, Čína, dynastie Ming, nefrit, řezba 
tygra a draka, 4 × 15 × 2,3 cm 

12 000 Kč (450 €)

74       
Tyčinky na jídlo, 2 páry
19. století, Čína, reliéfně dekorované stříbro v pouzdře 
s reliéfní úpravou, 2 × 23,3 × 3,3 cm, opatřeno puncem

3 500 Kč (130 €)

75       
Trubka
19. století, Mongolsko, měď,  
mosaz a stříbro, d. 40 cm 

2 000 Kč (80 €)

76       
Japonský hudební nástroj
přelom 19. a 20. století, dřevo, jadeit, hadí kůže 
a slonovina, d. 80 cm, opatřeno značkou

7 000 Kč (260 €)
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78       
Pečetidlo
9. – 12. století, Čína, dynastie Sung, bronz s kaligrafickými 
staročínskými znaky, 4,5 × 6 × 3,8 cm 

7 000 Kč (260 €)

79       
Dóza 
18. století, Čína, bambus se slonovinovou 
entarzií nesmrtelných, v. 20 cm 

22 000 Kč (820 €)

77       
Kuan – Jin v oblacích
přelom 18. a 19. století, Čína, perleťová intarzie 
v mastku, 25 × 20 × 0,3 cm, rámováno

12 000 Kč (450 €)

80       
Thangka s bohyní Ganéša
přelom 18. a 19. století, Tibet, olej na plátně s hedvábně 
vyšívaným lemováním, 109 × 57 cm 

16 000 Kč (600 €)
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81       
Píšící žena
konec 19. století, Japonsko, akvarel a tuš na papíře, 
21 × 18,3 cm, opatřeno značkou

2 000 Kč (80 €)

83   UTAGAWA TOYOKUNI, připsáno   1786 – 1830

Divadelní výjev
19. století, Japonsko, akvarel a tuš na papíře, 
35,5 × 22,5 cm, opatřeno značkou, rámováno

2 000 Kč (80 €)

82       
Šest loveckých scén
přelom 19. a 20. století, Sýrie, kombinovaná 
technika na papíře, zlaceno, 23 × 15,5 cm 

5 000 Kč (190 €)

84       
Lovecká scéna
19. století, Sýrie, kombinovaná technika  
na papíře, zlaceno, 22 × 13 cm 

5 000 Kč (190 €)
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85       
Přívěšek
18. století, Čína, dynastie Ching, období Chien – Lung, 
špenátový jadeit, řezba draka, 5 × 3,5 cm 

9 000 Kč (340 €)

86       
Přívěšek
19. století, Čína, nefrit, řezba krajiny se zajícem 
a s ovocnými plody, 6 × 4,5 cm 

9 000 Kč (340 €)

87       
Přívěšek
9. století, Čína, dynastie Tchang, nefrit, řezba 
draka a fénixe, 8,5 × 5,5 × 0,7 cm 

25 000 Kč (930 €)

88       
Přívěšek
18. století, Čína, dynastie Ching, období Chien – Lung, 
jadeit, řezba sedícího muže, 5 × 4 cm 

12 000 Kč (450 €)

89       
Přívěšek
18. století, Čína, dynastie Ching, období Chien – Lung, nefrit, 
oboustranná řezba koní s kaligrafickým textem, 6,2 × 4 × 1 cm 

7 000 Kč (260 €)
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90       
Amulet štěstí
18. století, Čína, dynastie Ching, období Chien – Lung, 
jadeit, řezba ležícího lva s mincí, 4 × 2 cm 

9 000 Kč (340 €)

91       
Přívěšek
18. století, Čína, dynastie Ching, období Chien – Lung, 
jadeit, řezba draka a fénixe s ratolestmi, 5 × 3,5 cm 

9 000 Kč (340 €)

92       
Disk Pi
19. století, Čína, nefrit, řezba, kopie  
z dynastie Sung, ø 11,5 cm 

8 000 Kč (300 €)

93       
Socha tygra
19. století, Čína,  
agalmatolit, 18 × 25 × 8,5 cm 

15 000 Kč (560 €)

94       
Přívěšek
19. století, Čína, dynastie Ching, nefrit, řezba nesmrtelného 
s opicí a kaligrafickým textem, ø 5 cm 

5 000 Kč (190 €)
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95       
Bůh Višna
19. století, Indie, dřevo, chrámová řezba, v. 60,5 cm 

12 000 Kč (450 €)

96       
Bůh Šiva
19. století, Indie, dřevo, chrámová řezba, v. 58 cm 

12 000 Kč (450 €)
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97       
Mláďata
přelom 11. a 12. století, Čína, dynastie Sung, namodralý krakelovaný 
porcelán s purpurovou skvrnou, mírně poškozeno, 20 × 20 cm 
Vyrobeno v Pao Feng, provincie Che-nan.

35 000 Kč (1 300 €)

99       
Kuan – Jin s dítětem
přelom 18. a 19. století, Čína, porcelán Blanc de Chine, 
45 × 23,5 × 13,5 cm, opatřeno značkou

15 000 Kč (560 €)

98       
Kuan – Jin na tygrovi
19. století, Čína, dřevo, chrámová řezba s barevnou 
patinou a zlacením, 55 × 42 × 22 cm 

19 000 Kč (710 €)

100       
Stojící Kuan – Jin
550 – 577, Čína, dynastie Čchi,  
erlan, v. 35 cm 
Literatura: Revue Art 4/2017, str. 67, Prague Auctions, Praha, 2017

120 000 Kč (4 450 €)
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101   ALOIS WACHSMAN   1898 – 1942

Římští mudrcové
1933, tužka na papíře, 22 × 30 cm, sign. W 33, 
opatřeno razítkem pozůstalosti, rámováno

8 000 Kč (300 €)

102   JINDŘICH TOCKSTEIN   1914 – 1975

Na pláži
nedatováno, kvaš a tuš na papíře, 29 × 40 cm, rámováno

3 000 Kč (120 €)

103   SVATOPLUK MÁCHAL   1895 – 1947

Na poli
nedatováno, tuš na papíře, 29 × 39 cm, značeno vzadu 
Svatopluk Máchal, opatřeno přípisem, rámováno

4 000 Kč (150 €)

104   FRANTIŠEK BEZDĚK   1906 – 1983

Slavnost
1936, akvarel na papíře, 26 × 42 cm,  
sign. Bezděk 36, rámováno

6 000 Kč (230 €)

105   JOSEF LIESLER   1912 – 2005

Pokrok
1973, litografie, 19 × 19 cm,  
sign. Liesler 73, 86/100, rámováno

1 000 Kč (40 €)

106   EVA ŠVESTKOVÁ   1945 – 2012

Židovský hřbitov
nedatováno, tuš na papíře, 29 × 39 cm,  
sign. Š. E., rámováno

3 500 Kč (130 €)
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112   VLADIMÍR KOŽÍŠEK   
Erotické odpoledne
1978, olej na plátně,  
79 × 48 cm, sign. Kožíšek 78, rámováno

5 000 Kč (190 €)

111   FRANTIŠEK NÁGL   
1889 – 1944

U nás v ulici
1943, akvarel a tuš na papíře,  
28 × 20,5 cm, sign. Nágl 1943, rámováno

5 000 Kč (190 €)

110   VÁCLAV MACHAČ   1945

Žokej na koni
2009, akvarel a tuš na papíře,  
28 × 19,5 cm, sign. Machač, rámováno

4 000 Kč (150 €)

109   EVA ŠVESTKOVÁ   
1945 – 2012

Zleva doprava, zprava doleva
nedatováno, tužka na papíře,  
29 × 26 cm, sign. Š. E., rámováno

2 500 Kč (100 €)

108   EVA ŠVESTKOVÁ   
1945 – 2012

Velký třesk
nedatováno, tuš na papíře,  
42 × 29,5 cm, rámováno

4 000 Kč (150 €)

107   MIKOLÁŠ ALEŠ   
1852 – 1913

Student v Písku
1906, akvarel, pastel a tuš na papíře, 
15 × 7,5 cm, sign. A. 1906, rámováno

3 000 Kč (120 €)
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113   ROBERT PIESEN   1921 – 1977

Večeře Páně
konec 40. let, olej a tempera na papíře, 
80 × 50 cm, sign. Piesen, rámováno
Konzultováno s prof. PhDr. Tomášem Vlčkem CSc.

75 000 Kč (2 780 €)

114   ROBERT PIESEN   1921 – 1977

Tváře
nedatováno, akvarel, kvaš a tuš na papíře, 
41,5 × 35,5 cm, sign. R. Piesen, rámováno
Konzultováno s prof. PhDr. Tomášem Vlčkem CSc.

17 000 Kč (630 €)
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115   JAN SKRAMLÍK   1860 – 1936

Větrná smršť ve Svatém Mořici
1912, olej na plátně, 39 × 57 cm,  
sign. Jan Skramlík 1912,  
vzadu opatřeno štítkem, rámováno

18 000 Kč (670 €)

116   SVATOPLUK MÁCHAL   1895 – 1947

Žena
1913 – 1914, olej na kartonu, oboustranný 
obraz, 30 × 45 cm, vzadu opatřeno 
razítkem pozůstalosti, rámováno

6 000 Kč (230 €)

117   RADISLAV SPIRHANZL   1943

Strom v krajině
2008, olej na desce, 60 × 47 cm, 
sign.  Spirhanzl 08, rámováno

3 000 Kč (120 €)

118   KAREL FREY   1912 – 1993

Přístav ve Splitu
nedatováno, olej na plátně, 43 × 105 cm, 
sign. K. Frey, rámováno

6 000 Kč (230 €)
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119   EVA ŠVESTKOVÁ   1945 – 2012

Sluneční paprsky
nedatováno, olej na desce, 49,5 × 34,5 cm,  
sign. vzadu Švestková Eva, rámováno

3 500 Kč (130 €)

121   EVA ŠVESTKOVÁ   1945 – 2012

Ulička II.
1978, olej na kartonu a sololitu, 41 × 58,5 cm, 
sign. Švestková E. 78, rámováno

9 000 Kč (340 €)

120   EVA ŠVESTKOVÁ   1945 – 2012

Osamělý strom
nedatováno, olej na desce, 48,5 × 35,3 cm,  
značeno vzadu Švestková

3 000 Kč (120 €)

122   LADISLAV STEJSKAL   1910 – 1983

Ležící akt
1942, olej na kartonu, 34,5 × 48,5 cm,  
sign. L. Stejskal 42, rámováno

4 000 Kč (150 €)
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123   JAN KUTÁLEK   
1917 – 1987

Kašpárek
nedatováno, glazovaná keramika, 23 × 18 cm, 
sign. vzadu Kutálek, opatřeno č. 6135-5

2 000 Kč (80 €)

126   JAROSLAV HOREJC   
1886 – 1983

Olympia
1939, bronz, v. 27 cm, značeno Horejc

25 000 Kč (930 €)

124       
Soška
20. století, keramika s malbou a emailovou 
polevou, Peru, 15 × 12 × 9 cm 

2 000 Kč (80 €)

127         
Hlava muže
počátek 20. století, mramor, dřevo, v. 19 cm 

5 000 Kč (190 €)

125         
Milenci
nedatováno, patinované 
dřevo, 45 × 29 × 24 cm 

7 000 Kč (260 €)

128         
Zamyšlený muž
nedatováno, pískovec, 28 × 29 × 12 cm, 
opatřeno značkou JZ

4 000 Kč (150 €)
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129   JAROSLAV HOREJC   
1886 – 1983

Akt na špičkách
1930, terracotta, v. 44 cm 

15 000 Kč (560 €)

132   FRANTIŠEK  ÚPRKA   
1868 – 1929

Slovácká tanečnice
nedatováno, patinovaná hlína, 
v. 45 cm, sign. F. Úprka

5 000 Kč (190 €)

130   DEMETRE 
HARELAMB CHIPARUS   
1886 – 1947

Šašek
20. léta, patinovaný bronz, 
mramorová podstava, v. 27,8 cm, 
sign. D. H. Chiparus, A 1232

7 000 Kč (260 €)

133   JAN ŠTURSA, připsáno   
1880 – 1925

Akt
nedatováno, patinovaná hlína, 
v. 20 cm, značeno Štursa 38/43

1 200 Kč (50 €)

131   CYRIL ZATLOUKAL   
1894 – 1962

Stojící žena
1928, lakovaná sádra, v. 87 cm, 
sign. C. Zatloukal 1928

6 000 Kč (230 €)

134         
Žena s košem
1922, stříbro, mírně poškozeno, v. 22 cm, 
popsáno Ullmann György 1922
Opatřeno maďarským puncem WMFG.

5 000 Kč (190 €)
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135         
Ležící žena
nedatováno, modrobílá keramika, Argentina, 
15 × 26 × 10 cm, sign. Antonio

5 000 Kč (190 €)

137       
Sextant
19. století, Anglie, mosaz, 12 × 11 × 7 cm 

3 000 Kč (120 €)

136         
Lední medvěd
nedatováno, porcelán s podpolevovou povrchovou úpravou, 
25 × 32 × 24 cm, opatřeno značkou H & C Schlaggenwald, 1792

3 500 Kč (130 €)

138       
Stolní hra a stolek, madagaskarský solitér
počátek 20. století, Madagaskar, 38 polodrahokamových 
koulí, ø 5 cm, dřevěná deska, stolek G. Chevrier – Geneve, 
No. 8822, 1952, 52 × 65 × 65 cm 

12 000 Kč (450 €)
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139   HONORÉ DAUMIER   1808 – 1879

Ratapoil
1850 – 1851, zeleně patinovaný bronz, v. 44,1 cm,  
opatřeno značkou Ho. Daumier, ciré perdue bronze, FBL, 
oficiální odlitek z II. série provedený firmou C. Valsuani
Literatura: Honoré Daumier, l‘homme et l‘oeuvre, 
str. 297, H. Laurens, Paříž, Francie, 1888; 
Daumier Sculpteur, 1808 - 1879, str. 61, Maurice Gobin, 
Paříž, Francie, 1952; Honoré Daumier und seine Zeit, 
str. 100, Roger Passeron, Německo, 1981

250 000 Kč (9 260 €)
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140       
Válečný koberec
20. století, Afganistán, vlna, tmavě modrý základ, 
ručně vázáno, 25 uzlů/cm2, 73 × 183 cm 
Z období válečných operací 20. století.

12 000 Kč (450 €)

141       
Válečný koberec 
20. století, Afganistán, vlna, fialově modrý základ, 
ručně vázáno, 28 uzlů/cm2, 110 × 198 cm 
Z období válečných operací 20. století.

17 000 Kč (630 €)

142       
Koberec Kazak 
1. pol. 20. století, vlna, růčně vázáno,  
30 uzlů/cm2, 132 × 237 cm 

22 000 Kč (820 €)

143       
Koberec Kazak 
1. pol. 20. století, vlna, růčně vázáno,  
25 uzlů/cm2, 127 × 200 cm 

23 000 Kč (860 €)

144       
Koberec Karabach
19. století, vlna, růčně vázáno, mírně poškozeno, 137 × 233 cm, 
opatřeno textilním štítkem Karabetum č. 337

27 000 Kč (1 000 €)
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SKLO, KERAMIKA, 
PORCELÁN
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145   THEODOR BIENERT   1876 -1963

Váza
polovina 20. století, sklo s fazetovým brusem 
a oroplastickým dekorem, v. 13 cm 

5 000 Kč (190 €)

147   THEODOR BIENERT   1876 -1963

Flakon
polovina 20. století, sklo  
s oroplastickým dekorem, v. 12,5 cm 

2 500 Kč (100 €)

146   THEODOR BIENERT   1876 -1963

Váza
polovina 20. století, sklo s leptaným  
artdekovým dekorem, v. 10,5 cm 

3 000 Kč (120 €)

148   THEODOR BIENERT   1876 -1963

Váza
polovina 20. století, sklo  
s redukční lazurou, v. 21,5 cm 

10 000 Kč (380 €)
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149   THEODOR BIENERT   1876 -1963

Váza
polovina 20. století, přejímané sklo, malba, vertikální 
a horizontální brus, v. 26,5 cm, sign. Th. Bienert

6 000 Kč (230 €)

151   THEODOR BIENERT   1876 -1963

Dóza s víkem
polovina 20. století, přejímané opakní sklo  
s redukční lazurou, v. 19,5 cm 

3 500 Kč (130 €)

150   THEODOR BIENERT   1876 -1963

Váza
polovina 20. století, sklo  
s dekorací, v. 32 cm 

5 000 Kč (190 €)

152   THEODOR BIENERT   1876 -1963

Váza egyptského tvaru
polovina 20. století, sklo se zlaceným a smaltovaným 
dekorem, v. 21,5 cm, sign. T. B.

5 000 Kč (190 €)
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153         
Vzorník
první polovina 20. století, ručně malované 
dekory secesního artdecového skla, 
180 listů, 41 × 31 cm, Nový Bor
Sestaveno z návrhů od malířů Preislera, Posselta, 
Hegenbartha, Janschkeho, Heckela ad.

7 000 Kč (260 €)

154   THEODOR BIENERT   1876 -1963

Těžítková váza
polovina 20. století, přejímané sklo, redukční 
lazura a oroplastický dekor, v. 21 cm 

15 000 Kč (560 €)

155   THEODOR BIENERT, připsáno   
1876 – 1963

Vzorník
první polovina 20. století, 519 ručně malovaných  
barevných dekorů, 50 listů, 57 × 45 cm,  
Th. Bienert, D-3465 – 3984, Nový Bor

7 000 Kč (260 €)
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156       
Dóza s víkem
konec 19. století, přejímané sklo s rytinami, fazetově 
broušené, mírně poškozeno, 6,5 × 18 cm 

5 000 Kč (190 €)

157       
Váza
první polovina 20. století, ambrové sklo s oroplastickým 
dekorem, fazetově broušené, v. 14 cm 

2 500 Kč (100 €)

158       
Váza
počátek 20. století, přejímané čiré sklo, chemicky leptané 
s hlubokým artdecovým brusem, 26 × 27 cm 

7 000 Kč (260 €)

159   P. ŠINDELÁŘ   
Plastika
nedatováno, hutně tvarované medové sklo, broušené, 
16,5 × 18,5 × 18 cm, sign. P. Šindelář 019

4 000 Kč (150 €)

160   VILÉM VESELÝ   1931 – 2003

Plastika
1994, hutně tvarované medové sklon se zatavenou 
dekorací, broušené, 16 × 31 × 9 cm, sign. Veselý 94

5 000 Kč (190 €)
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161       
Pohár
konec 19. století, sklo s rytinou Napoleona 
u Slavkova, fazetově broušené, v. 18,5 cm 

7 000 Kč (260 €)

164       
Váza
nedatováno, růžovočervené sklo, fazetově 
broušené,  
původní balení, v. 16 cm, opatřeno 
leptanou značkou Moser

2 000 Kč (80 €)

162       
Váza
nedatováno, fialové sklo se zlatým 
secesním motivem, v. 24,5 cm, 
opatřeno značkou K. K. F – S. ST.

5 000 Kč (190 €)

165       
Karafa se zátkou
nedatováno, přejímané čiré sklo 
s rytinou, fazetově broušené, původní 
balení, v. 32 cm, opatřeno leptanou 
značkou a nálepkou Moser

5 000 Kč (190 €)

163       
Váza
19. století, přejímané modrofialové sklo  
se smaltovou malbou, v. 36,5 cm 

7 000 Kč (260 €)

166       
Pohár s víkem
počátek 20. století, přejímané čiré 
sklo s rytinami, v. 33 cm, opatřeno 
nálepkou Lobmeyr Czechoslovakia

7 000 Kč (260 €)
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167       
Váza
konec 19. století, modré sklo se zlatou 
a polychromní emailovou malbou, v. 30,5 cm 

3 500 Kč (130 €)

170       
Sklenice
nedatováno, číré sklo přejímané žlutým, 
fazetově broušené, v. 22 cm, opatřeno 
leptanou značkou a nálepkou Moser

1 200 Kč (50 €)

168       
Sklenice
nedatováno, číré sklo přejímané zeleným, 
fazetově broušené, v. 22 cm, opatřeno 
leptanou značkou a nálepkou Moser

1 200 Kč (50 €)

171       
Váza
první polovina 20. století, ambrové 
sklo se zlacenou dekorací, 
fazetově broušené, v. 17,5 cm 

2 500 Kč (100 €)

169   JIŘÍ HARCUBA   
1928 – 2013

Pohár s víkem
1983, čiré sklo s rytinou, fazetově broušené, 
v. 34,5 cm, sign. J. H. 83 a opatřeno 
leptanou značkou ExBor Czechoslovakia

7 000 Kč (260 €)

172       
Sklenice
nedatováno, číré sklo přejímané červeným, 
fazetově broušené, v. 22 cm, opatřeno 
leptanou značkou a nálepkou Moser

1 200 Kč (50 €)
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178   PAVEL HLAVA   
1924 – 2003

Váza
nedatováno, červenomodré sklo,  
broušené, v. 25 cm 

2 000 Kč (80 €)

173   PAVEL HLAVA   
1924 – 2003

Váza
nedatováno, modré sklo přejímané sklem 
ambrovým a černým se zataveným 
stříbrem, ručně broušené, v. 22,5 cm 

2 500 Kč (100 €)

176   OLDŘICH LIPSKÝ   
1922 – 1987

Váza
nedatováno, přejímané červené sklo,  
ručně broušené, v. 26,5 cm 

4 500 Kč (170 €)

174   PAVEL HLAVA   
1924 – 2003

Váza
nedatováno, modroambrové sklo,  
ručně broušené, v. 33,5 cm 

2 500 Kč (100 €)

177   PAVEL HLAVA   
1924 – 2003

Váza
nedatováno, opalinové sklo přejímané 
sklem zeleným a medovým, 
původní obal, v. 17,5 cm, opatřeno 
nálepkou ExBor Czechoslovakia

3 000 Kč (120 €)

175       
Váza
počátek 20. století, vícenásobně 
přejímané čiré sklo se zataveninami, 
povrchově leptané, v. 24,5 cm 

8 000 Kč (300 €)
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179   JAROMÍR ŠPAČEK   
1911 – 1988

Váza
1961, hutně tvarované a foukané 
čiré sklo do formy s reliéfní úpravou, 
v. 55 cm, sign. Dr. Špaček 61

6 000 Kč (230 €)

182   OLDŘICH LIPSKÝ   
1922 – 1987

Váza
nedatováno, čiré sklo se zatavenou  
stříbrnou spirálou, v. 26,5 cm 

3 000 Kč (120 €)

180   JIŘÍ ŠUHÁJEK   1943

Váza
nedatováno, hutní sklo 
s natavenými barevnými vlákny, 
v. 28,3 cm, sign. Jiří Šuhájek

4 000 Kč (150 €)

183   JAROMÍR ŠPAČEK   
1911 – 1988

Váza
nedatováno, hutně tvarované namodralé 
sklo s lepenou úpravou a zatavenými 
stříbrnými šupinami, mírně poškozeno, 
v. 29 cm, sign. Dr. Špaček

4 000 Kč (150 €)

181       
Váza
nedatováno, rozalinové sklo 
s natavenou opalinovou nití 
a reliéfním dekorem, v. 18,5 cm 

5 000 Kč (190 €)

184   JAROMÍR ŠPAČEK   
1911 – 1988

Váza
nedatováno, hutně tvarované medové sklo,  
v. 50 cm, sign. Dr. Špaček

6 000 Kč (230 €)
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185   LADISLAV OLIVA   1977

Fantomas
1984, hutně tvarované sklo s reliéfní povrchovou 
úpravou, ø 36 cm, sign. Oliva 1984

8 000 Kč (300 €)

186          
Ej, běžela ovečka
nedatováno, foukané sklo s opalinovými skvrnami,  
16 × 15 × 19 cm 

6 000 Kč (230 €)

187   STANISLAV HONZÍK ST.   1926 – 1998

Skalár
nedatováno, hutně tvarované sklo s rytinou, broušené, 
v. 23,5 cm, opatřeno nálepkou ExBor Czechoslovakia

7 500 Kč (280 €)

188   FRANTIŠEK KOUDELKA   1930 – 1992

Růže
1981, hutně tvarované čiré sklo, 17 × 21 cm,  
sign. Koudelka 81

3 000 Kč (120 €)

189    JANKOVSKÝ   
Loď vikingů
nedatováno, hutně tvarované čiré sklo přejímané 
uranovým, 41 × 56,5 × 9,5 cm, sign. Jankovský

9 000 Kč (340 €)
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190    BROŽ   
Žralok
1982, hutně tvarované sklo s reliéfní a matovou 
povrchovou úpravou, 11 × 42 × 20 cm, sign. Brož 82

8 000 Kč (300 €)

191    WALTR   
Hranol
1978, hutně tvarované, lepené čiré a modré 
sklo, 29 × 33 × 11 cm, sign. Waltr 78

5 000 Kč (190 €)

192          
Šampion
nedatováno, přejímané a hutně tvarované zelené a červené sklo 
s reliéfní povrchovou úpravou ve tvaru hlavy koně, 40 × 43 × 26 cm 

30 000 Kč (1 120 €)

193   J. GÖTLICH   
Regata na Máchově jezeře
nedatováno, tavené přejímané sklo s rytinou, mírně 
poškozeno, 26 × 27 × 23,5 cm, sign. Götlich J.

8 000 Kč (300 €)

194   ČESTMÍR CEJNAR   1922 – 1982

Jaro
50. léta, hutně zpracovaná glyptická deska z uranového skla 
s negativní rytinou symbolu jara, 28 × 35 × 5,5 cm, sign. Cejnar, 
opatřeno leptanou značkou ExBor Czechoslovakia
Vyrobeno pro světovou výstavu v Bruselu 1958.

30 000 Kč (1 120 €)
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195       
Plastika
nedatováno, hutně tvarované, 
lepené čiré a fialové sklo, v. 48 cm, 
opatřeno značkou No. 17

10 000 Kč (380 €)

198          
Figura
nedatováno, hutně tvarované, lepené čiré  
a modré sklo, v. 53,5 cm 

8 000 Kč (300 €)

196          
Plastika
1958, hutně tvarované čiré sklo 
s reliéfní úpravou, v. 35 cm  

4 000 Kč (150 €)

199   F. HAJNÁ   
Úleva
2008, odlévané a lepené bublinové sklo 
se zataveným oranžovým dekorem, 
broušené, v. 38,5 cm, sign. F. Hajná 08

8 000 Kč (300 €)

197   JIŘÍ KAREL   1952

Plastika
2003, vrstvené čiré tabulové sklo, 
lepené, malované a broušené, 
v. 22,5 cm, sign. J. Karel 03

6 000 Kč (230 €)

200   STANISLAV HONZÍK ST.   
1926 – 1998

Skopec
1987, hutně tvarované zelené sklo, 
broušené, v. 45 cm, sign. St. Honzík 87

9 000 Kč (340 €)
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201   KAREL BARTKO   
Váza, večerní toaleta
nedatováno, hutně tvarované a foukané 
sklo s nataveným modrým vláknem, 
v. 43,5 cm, sign. Karel Bartko

8 000 Kč (300 €)

204   JIŘÍ PAČÍNEK   1972

Holubice
2009, hutně tvarované a foukané opalinové 
sklo, 43 × 39 cm, sign. Jiří Pačínek 2009

5 000 Kč (190 €)

202   JOSEF MIZERA   1945

Páv s růží
1976, hutně tvarované čiré a barevné sklo, 
lepené a broušené, v. 39 cm, sign. Mizera 76

8 000 Kč (300 €)

205   ARGY ROUSSEAU   
1885-1953

Váza
nedatováno, přejímané sklo s rytinou 
a reliéfní dekorací podle návrhu od 
Argy – Rousseau, v. 31 cm, opatřeno 
leptanou značkou Glasfabrik Karlsbad MM

30 000 Kč (1 120 €)

203    DRAHOŇOVSKÁ   
Sblížení
nedatováno, hutně tvarované 
sklo, leptané, lepené a broušené, 
v. 49 cm, sign. Drahoňovská

18 000 Kč (670 €)

206   JIŘÍ KAREL   1952

Plastika
1989, hutně tvarované, lepené čiré 
tabulové sklo, malované a broušené, 
v. 36,8 cm, sign. J. Karel 89
Literatura: Revue Art 4/2017, str. 67, 
Prague Auctions, Praha, 2017

18 000 Kč (670 €)
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207    ZADINA   
Plastika
1982, hutně tvarované sklo s rytou a leptanou 
povrchovou úpravou, v. 22 cm, sign. Zadina 82

5 000 Kč (190 €)

208          
Peřeje
nedatováno, hutně tvarované čiré trubkové sklo, 
mírně poškozeno, 35 × 30 × 12 cm 

7 000 Kč (260 €)

209   M. GRYČOVÁ   
Váza
1999, hutně tvarované sklo s emailovou malbou, 
26,5 × 32 cm, sign. M. Gryčová 1999

7 000 Kč (260 €)

210   V. FOREST   
Okouzlení
1978, hutně tvarované sklo, leptané a broušené, 
42 × 28,5 × 5 cm, sign. V. Forest 78

6 000 Kč (230 €)

211    GAJČÍK   
Pes
1978, hutně tvarované čiré a oranžové sklo s reliéfní 
úpravou, 54 × 41 × 10,5 cm, sign. Gajčík 78

15 000 Kč (560 €)
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212   JIŘÍ PAČÍNEK   1972

Mořská panna
2008, přejímané, hutně tvarované a foukané opalinové sklo 
s natavenými vlákny, 73 × 70 cm, sign. Jiří Pačínek 2008

6 000 Kč (230 €)

214   RENÉ ROUBÍČEK   1922

Hlava ženy
nedatováno, hutně tvarované opalinové sklo 
s natavenou dekorací, v. 41 cm 
Vyryté věnování paní Duškové za spolupráci, Vitráže 1981.

35 000 Kč (1 300 €)

213   JIŘÍ PAČÍNEK   1972

Fantazie
2008, hutně tvarované a foukané opalinové 
sklo, v. 74 cm, sign. Jiří Pačínek 2008

12 000 Kč (450 €)

215   RENÉ ROUBÍČEK   1922

Hlava
1982, hutně tvarované a foukané hnědé 
sklo, broušené, v. 58 cm, č. 5329
Poprvé vyrobeno na mezinárodním sklářském symposiu 
Nový Bor, 1982. Vystaveno v Muzeu skla, Liberec.

30 000 Kč (1 120 €)
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216   EVA ŠVESTKOVÁ   1945 – 2012

Váza
1993, sklo s nataveným prořezávaným dekorem, 
v. 35,5 cm, model č. 82092/1993

2 500 Kč (100 €)

218   EVA ŠVESTKOVÁ   1945 – 2012

Váza
1985, opalinové sklo, v. 19,5 cm 

3 000 Kč (120 €)

217   EVA ŠVESTKOVÁ   1945 – 2012

Váza
1985, opalinové sklo s nataveným dekorem, 
v. 19 cm, model č. 80211/85

3 000 Kč (120 €)

219   EVA ŠVESTKOVÁ   1945 – 2012

Váza
1987, sklo s malovaným a leptaným dekorem, 
v. 29,7 cm, model č. D35787/1987

2 200 Kč (90 €)
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220   EVA ŠVESTKOVÁ   1945 – 2012

Kosmos
nedatováno, leptané lisované sklo s irisovou povrchovou 
úpravou, 110 × 72 cm, sign. Eva Švestková, rámováno

25 000 Kč (930 €)
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221   EVA ŠVESTKOVÁ   1945 – 2012

Miska
nedatováno, opalinové sklo s nataveným dekorem,  
11 × 18,5 cm 

3 000 Kč (120 €)

222   EVA ŠVESTKOVÁ   1945 – 2012

Váza
1993, čiré sklo s nataveným prořezávaným dekorem, 
13,5 × 17,5 cm, model č. 50725/1993

2 000 Kč (80 €)

223   EVA ŠVESTKOVÁ   1945 – 2012

Dóza s víkem
nedatováno, sklo s nataveným dekorem, 15,5 × 16 cm 
Vyrobeno pro International Glass Symposium.

3 500 Kč (130 €)

224   EVA ŠVESTKOVÁ   1945 – 2012

Váza
1987, sklo s malovaným a leptaným dekorem, 
17 × 18 cm, model č. D35878/1987

2 200 Kč (90 €)

225   EVA ŠVESTKOVÁ   1945 – 2012

Mísa
1995, přejímané opalinové sklo s nataveným 
dekorem, 15,5 × 21 cm, sign. Švestková 95

2 000 Kč (80 €)
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226         
Váza
nedatováno, porcelán s dekorativní 
malbou a zlacením, Rosenthal, v. 34 cm, 
sign. G. Judas, Rosenthal, Selb Bavaria

6 000 Kč (230 €)

229   FRANTIŠEK MÍČA   
Váza
první polovina 20. století, kamenina s ruční 
malbou na polevě, v. 20 cm, opatřeno 
značkou Míča, Klenčí pod Čerchovem

900 Kč (40 €)

227   JOSEF ČÍPA   
Váza
20. století, kamenina s ruční malbou 
na polevě, v. 30 cm, sign. J. Č., Klenčí

900 Kč (40 €)

230   JOSEF ČÍPA   
Váza
nedatováno, kamenina s ruční 
malbou na polevě, v. 16 cm, opatřeno 
značkou F. C., Klenčí, J. Č.

1 000 Kč (40 €)

228         
Dóza s víkem
1926, kamenina s malbou pod 
glazuru, v. 19 cm, opatřeno 
značkou 1926 14_2500/173

4 500 Kč (170 €)

231         
Váza
nedatováno, kamenina s reliéfním 
dekorem, mírně poškozeno, v. 38 cm 
Vyrobeno v keramických 
závodech Leningrad, Rusko.

4 000 Kč (150 €)
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232         
Artdecová dóza s víkem
nedatováno, keramika, kov, 13 × 30 × 16 cm, 
opatřeno značkou Czechoslovakia 1276

2 000 Kč (80 €)

233         
Tanečnice
nedatováno, porcelán, art deco, v. 28 cm,  
dole opatřeno razítkem Graniton, Made in Czechoslovakia

2 000 Kč (80 €)

234         
Váza
nedatováno, porcelán s ruční malbou na polevě, 
v. 20 cm, opatřeno značkou 3061. 5.

1 000 Kč (40 €)

235         
Madeleine, souprava
nedatováno, porcelán s ruční malbou a zlacením, 5 ks, různé 
rozměry, opatřeno značkou Rosenthal Bavaria – Madeleine

2 000 Kč (80 €)

236         
Mísa
nedatováno, polévaná keramika, ø 25 cm,  
opatřeno značkou GKV, Osterr Edelkeramik, Made in Austria

2 000 Kč (80 €)
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237         
Láhev
19. století, krakelovaný porcelán s kobaltovou 
malbou, 38 × 18 × 18 cm 
Na dně natištěný štítový erb s korunou 
ve vavřínovém věnci.

4 000 Kč (150 €)

238         
Váza
1906, měď s reliéfní dekorací, mírně poškozeno, 
v. 46 cm, opatřeno značkou Au. St. Colonel 
Tocanne Valenciennes, 4 Juin 1906, France

1 500 Kč (60 €)
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BOŘEK ŠÍPEK
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239   BOŘEK ŠÍPEK   1949 – 2016

Židle
kolem roku 1990, dřevo, molitanový 
potah, v. 89,5 cm, limitovaná edice

12 000 Kč (450 €)

240   BOŘEK ŠÍPEK   1949 – 2016

Ruzyně, židle
2004, kov, koženka, v. 84,5 cm, limitovaná edice
Literatura: Bořek Šípek, Life in Motion, 
str. 56, vlastní náklad, Praha, 2008 

9 000 Kč (340 €)

241   BOŘEK ŠÍPEK   1949 – 2016

Filzka, židle
1999, kov, plsť, v. 93 cm, limitovaná edice
Provenience: Židle pochází z mobiliáře 
Ajeto Glassworks, Nový Bor

12 000 Kč (450 €)
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242   BOŘEK ŠÍPEK   1949 – 2016

Židle
kolem roku 1990, dřevo, molitanový 
potah, v. 89,5 cm, limitovaná edice

12 000 Kč (450 €)

243   BOŘEK ŠÍPEK   1949 – 2016

Ruzyně, židle
2004, kov, koženka, v. 84,5 cm, limitovaná edice
Literatura: Bořek Šípek, Life in Motion, 
str. 56, vlastní náklad, Praha, 2008 

9 000 Kč (340 €)

244   BOŘEK ŠÍPEK   1949 – 2016

Filzka, židle
1999, kov, plsť, v. 93 cm, limitovaná edice
Provenience: Židle pochází z mobiliáře 
Ajeto Glassworks, Nový Bor

12 000 Kč (450 €)
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250   BOŘEK ŠÍPEK   
1949 – 2016

Bistrofka, sklenice
2005, sklo, v. 25 cm,  
sign. Šípek, sklárna Ajeto, 
Lindava u Nového Boru
Literatura: Bořek Šípek, Life in Motion, 
str. 200, vlastní náklad, Praha, 2008 

1 000 Kč (40 €)

249   BOŘEK ŠÍPEK   
1949 – 2016

Pohár
2007, čiré sklo s polychromní nataveninou, 
v. 15,5 cm, sign. Bořek Šípek, sklárna 
Ajeto, Lindava u Nového Boru

700 Kč (30 €)

248   BOŘEK ŠÍPEK   
1949 – 2016

Bistrofka, sklenice
2005, sklo, v. 27 cm,  
sign. Šípek, sklárna Ajeto, 
Lindava u Nového Boru
Literatura: Bořek Šípek, Life in Motion, 
str. 200 (srovnání), vlastní náklad, Praha, 2008 

1 000 Kč (40 €)

247   BOŘEK ŠÍPEK   
1949 – 2016

Váza
1998, sklo s nataveninou, v. 38,5 cm 

11 000 Kč (410 €)

246   BOŘEK ŠÍPEK   
1949 – 2016

Pius, sklenice
1999, čiré sklo s dutou nohou, v. 28 cm,  
sign. Bořek Šípek, sklárna Ajeto, 
Lindava u Nového Boru
Literatura: Bořek Šípek, Life in Motion, 
str. 204, vlastní náklad, Praha, 2008 

1 100 Kč (50 €)

245   BOŘEK ŠÍPEK   
1949 – 2016

Pohár
2005, sklo, v. 16,5 cm, sklárna 
Ajeto, Lindava u Nového Boru
Literatura: Bořek Šípek, Life in Motion,  
str. 205 (srovnání), vlastní náklad, Praha, 2008 

600 Kč (30 €)
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251   BOŘEK ŠÍPEK   
1949 – 2016

Sklenice
nedatováno, sklo, v. 27,5 cm,  
sign. Bořek Šípek

3 500 Kč (130 €)

254   BOŘEK ŠÍPEK   
1949 – 2016

Vichy, džbán
1994, čiré sklo, 24 × 17 cm, 
opatřeno nálepkou Ajeto, sklárna 
Ajeto, Lindava u Nového Boru
Literatura: Bořek Šípek, Life in Motion, 
str. 231, vlastní náklad, Praha, 2008 

4 000 Kč (150 €)

252   BOŘEK ŠÍPEK   
1949 – 2016

Bistrofka, sklenice
2005, sklo, v. 34 cm,  
sign. Bořek Šípek, sklárna Ajeto, 
Lindava u Nového Boru
Literatura: Bořek Šípek, Life in Motion, 
str. 200, vlastní náklad, Praha, 2008 

1 000 Kč (40 €)

255   BOŘEK ŠÍPEK   
1949 – 2016

Váza
1996, sklo, v. 36,5 cm, opatřeno nálepkou 
Ajeto, sklárna Ajeto, Lindava u Nového Boru
Literatura: Bořek Šípek, Life in Motion,  
str. 237 (srovnání), vlastní náklad, Praha, 2008 

3 000 Kč (120 €)

253   BOŘEK ŠÍPEK   
1949 – 2016

Bugatti Valsecchi, dvoustranná 
sklenice
2002, sklo, v. 33 cm,  
sign. Bořek Šípek 02, sklárna 
Ajeto, Lindava u Nového Boru
Literatura: Bořek Šípek, Life in Motion, 
str. 138, vlastní náklad, Praha, 2008 

2 500 Kč (100 €)

256   BOŘEK ŠÍPEK   
1949 – 2016

Sklenice
nedatováno, sklo s barevným 
natavením, v. 28 cm 

1 200 Kč (50 €)
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Osud Jaroslava Kafky a jeho díla v mnoha ohledech odráží neklidné 20. století. Narodil se roku 
1896, na prahu epochy provázené světovými válečnými konflikty – a v umění pak nástupem mo-
dernismu. Toto překotné období přineslo nevídané popírání dosavadních tradic a hledání nových 
výrazů. S tímto nevratným nástupem se také oprošťoval jedinec – tvůrce a mířil k svobodnému, 
osobitému a mnohdy bolestnému zápolení o vlastní identitu, respektive míru odvahy.

Kafka, přítel podobného solitéra Františka Tichého, musel přerušit svá studia na pražské  
UMPRUM, když byl odveden na frontu první „velké“ války. Jeho osud se měl dále naplňovat po 
těžkém zranění, četných operacích a dlouhém nekončícím léčení. Nakonec se malíř Kafka stal  
válečným invalidou se skromným civilním zaměstnáním.

Kafka se projevil jako nezdolný člověk i svéhlavý umělec. Jeho tvorba dostala časem delší 
a celkem pozitivnější impulz, když se v  roce 1938 podruhé oženil s  klavíristkou Ludmilou. Její 
nezanedbatelný vliv především prostřednictvím domácí hudební produkce Kafku poháněl  
a inspiroval - a to k barevnější a více harmonické formě, do které vkládal soukromý svět navzdory 
totalitním poměrům. Malířova tvorba reflektující rovněž vehementní moderní směry (zvláště do-
minantní kubismus) projevovala přitom mimořádnou osobnost a poměrnou autenticitu.

V  této etapě – od roku 1950 – se v  Pelešanech u Turnova seznamuje Kafka s  dalším osu-
dovým člověkem, s  Vincencem Kramářem, tedy osobou nadmíru povolanou. Od té doby se 
vyvíjel a sílil jejich vztah, který trval celá léta. Kramář s  významným domácím postavením 
i s mezinárodními kontakty dospěl na základě sledovaného malířova vývoje k zásadnímu roz-
hodnutí. V  roce 1959 na Kramářův popud Kafku navštívil galerista a legendární obchodník 
Daniel-Henry Kahnweiler, který dokonce projevil zájem o nákup několika Kafkových obrazů. 
Z  další plánované návštěvy, která mohla zapomenutému malíři změnit kariéru, však sešlo 
vzhledem ke Kafkově špatnému zdravotnímu stavu.

Přes Kramářovu neutuchající morální podporu se nepodařilo Kafku přesvědčit k vystavování 
alespoň v Československu. Malíř, s pevností sobě vlastní, tuto možnost odmítal.

Kafkovy práce kreslířské a malířské – zachované dodnes jen zčásti – na české scéně kore-
spondovaly s civilismem i fantaskní transpozicí poetiky Skupiny 42, zvláště s tvorbou Františka 
Grosse a Františka Hudečka, ačkoliv není pravděpodobné, že tyto projevy Kafka znal. Od polo-
viny čtyřicátých let je stále evidentnější také vliv Pabla Picassa, ale i Karla Černého nebo Josefa 
Čapka, ale spíše se jedná o podobné vcítění se do povahy doby. Kafka však celkovou atmosfé-
rou díla vyčníval důrazem na barevnost připomínající hudební férie. Přes tyto náladové imprese 
doznávala Kafkova tvorba stále pevnější formy a jasného výrazu. A tak se v  jeho málo známé, 
avšak pozoruhodné práci, odráží nejen smysl pro aktuálnost, ale i nekompromisnost s jakou vy-
stupoval v občanském životě. Jaroslav Kafka zemřel po dlouhé těžké nemoci, v létě roku 1973.

JAROSLAV KAFKA
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257   JAROSLAV KAFKA   1896 – 1973

Robot
1946, tuš na papíře, 18 × 12 cm,  
sign. Kafka 46, rámováno

1 800 Kč (70 €)

259   JAROSLAV KAFKA   1896 – 1973

Děčín
1955, kvaš a tuš na papíře, 39 × 27 cm,  
sign. Kafka Jar. 55/IX., rámováno

2 500 Kč (100 €)

258   JAROSLAV KAFKA   1896 – 1973

Postava
1946, tuš na papíře, 18 × 12 cm,  
sign. Kafka 46, rámováno

2 200 Kč (90 €)

260   JAROSLAV KAFKA   1896 – 1973

Vzpomínka na Dejvice
1958, kvaš na papíře, vzadu opatřeno přípisem 
Vincence Kramáře, 40 × 55 cm, sign. Kafka 58, rámováno

8 000 Kč (300 €)
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261   JAROSLAV KAFKA   1896 – 1973

Portrét ženy
1959, akvarel, tuš a tužka na papíře, 40 × 30 cm, 
sign. Kafka Jar. 59/XI., rámováno

2 000 Kč (80 €)

263   JAROSLAV KAFKA   1896 – 1973

Přemýšlející
1961, tempera a kvaš na kartonu, 50 × 40 cm, 
sign. Kafka Jar. 61/IV., rámováno

7 000 Kč (260 €)

262   JAROSLAV KAFKA   1896 – 1973

V zákulisí
1961, kvaš na papíře, 50 × 40 cm,  
sign. Kafka Jar. 61/IX., rámováno

6 000 Kč (230 €)

264   JAROSLAV KAFKA   1896 – 1973

Rozhovor
1956, kvaš a klíh na kartonu, 77 × 63 cm, 
sign. Kafka Jar. 56/XI., rámováno

7 000 Kč (260 €)
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265   JAROSLAV KAFKA   1896 – 1973

Střechy
1948, olej na plátně, 25,5 × 47 cm,  
sign. Kafka 48/II., rámováno

17 000 Kč (630 €)

266   JAROSLAV KAFKA   1896 – 1973

Dívka s míčem
1957, kvaš na kartonu, 50 × 60 cm,  
sign. Kafka Jar. 57/II., rámováno

6 500 Kč (250 €)

267   JAROSLAV KAFKA   1896 – 1973

List podzimu
1966, tempera a kvaš na kartonu, oboustranné, 
54 × 68,5 cm, sign. Kafka Jar 11/5/66, rámováno

7 500 Kč (280 €)

268   JAROSLAV KAFKA   1896 – 1973

Žena v interiéru I.
1957, kvaš na kartonu, 34 × 54 cm,  
sign. Kafka 57/IV., rámováno

15 000 Kč (560 €)
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269   JAROSLAV KAFKA   1896 – 1973

Zátiší s lahví whiskey
1953, tempera na kartonu, 28 × 47 cm,  
sign. Kafka 53/II., rámováno
Literatura: Revue Art 4/2017, str. 67, Prague Auctions, Praha, 2017

15 000 Kč (560 €)

271   JAROSLAV KAFKA   1896 – 1973

Měření času
1962, olej na kartonu, 45,5 × 50 cm,  
sign. Kafka 62/II., rámováno

30 000 Kč (1 120 €)

270   JAROSLAV KAFKA   1896 – 1973

Kohout před zrcadlem
1955, kvaš a klíh na sololitu, 50 × 60 cm,  
sign. Kafka 55/X., rámováno

17 000 Kč (630 €)

272   JAROSLAV KAFKA   1896 – 1973

Malířka
1955, kvaš na kartonu, 45,5 × 58,5 cm,  
sign. Kafka 55/IV., rámováno

22 000 Kč (820 €)
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273   JAROSLAV KAFKA   1896 – 1973

Kartářka
1954, kvaš na kartonu, oboustranné, 61 × 50 cm,  
sign. Kafka 54/II., rámováno

20 000 Kč (750 €)

274   JAROSLAV KAFKA   1896 – 1973

Dáma v klobouku (Stará panna)
1957 – 1959, olej na plátně, 45 × 37,5 cm,  
sign. Kafka 57-59/III., rámováno
Literatura: Revue Art 4/2017,  
str. 67, Prague Auctions, Praha, 2017

22 000 Kč (820 €)
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275   JAROSLAV KAFKA   1896 – 1973

Zátiší s dýmkou
1954, akvarel na papíře, 50 × 40 cm,  
sign. Kafka 54/VII., rámováno

15 000 Kč (560 €)

277   JAROSLAV KAFKA   1896 – 1973

Děvče s bílou rukavičkou
1955, tempera a klíh na kartonu, 65 × 50 cm, 
sign. Kafka 55/V., rámováno

17 000 Kč (630 €)

276   JAROSLAV KAFKA   1896 – 1973

Dáma s kávou
1959, kvaš a klíh na kartonu, 63,5 × 50 cm,  
sign. Kafka 59/IV., rámováno

22 000 Kč (820 €)

278   JAROSLAV KAFKA   1896 – 1973

Model
1957, kvaš na kartonu, 70 × 50 cm,  
sign. Kafka 57/II., rámováno

18 000 Kč (670 €)
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279   JAROSLAV KAFKA   1896 – 1973

Žena v červeném klobouku
1964, kvaš na kartonu, 65,5 × 50,5 cm,  
sign. Kafka 64/III., rámováno

21 000 Kč (780 €)

281   JAROSLAV KAFKA   1896 – 1973

Akt
1964, kvaš a klíh na kartonu, 71 × 58 cm,  
sign. Kafka 64/III., rámováno

22 000 Kč (820 €)

280   JAROSLAV KAFKA   1896 – 1973

Žena v interiéru II.
1960, kvaš na kartonu, 55 × 40 cm,  
sign. Kafka 60/XII., rámováno

14 000 Kč (520 €)

282   JAROSLAV KAFKA   1896 – 1973

Odpočinek
1956, kvaš a klíh na kartonu, 48 × 26 cm,  
sign. Kafka 56/III., rámováno

14 000 Kč (520 €)
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1.	� PRAGUE AUCTIONS s.r.o., IČ: 275 96 087, se sídlem  
Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 117770 (dále jen „dražebník“), 
oznamuje, že dne 10. 12. 2017, od 13.30 hodin provede na žádost vlastníků 
dražených předmětů dražby dobrovolnou veřejnou dražbu v Galerii Nová síň,  
Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1.

2.	�Předměty dražby jsou označeny a popsány, včetně uvedení nejnižšího podání 
(tj. vyvolávací ceny) v aukčním katalogu, který je přílohou a nedílnou součástí 
této vyhlášky. Předměty budou draženy v pořadí uvedeném v tomto katalogu.

3.	�Předměty dražby je možné si prohlédnout na adrese  
Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1, v termínu od 5. 12. – 9. 12. 2017  
před konáním dražby, a to od 10.00 do 19.00 hodin. 

4.	�Dražebník zajistí při dražbě vyvolání předmětů dražby jejich pořadovým číslem, 
stručným popisem a uvedením nejnižšího podání. Po vyvolání předmětu dražby 
mohou účastníci dražby (dále jen „dražitelé“) činit příhozy viditelným zvednutím 
přiděleného dražebního čísla. Dražba předmětu trvá, dokud dražitelé činí příhozy. 
Dražebník si vyhrazuje právo předmět dražby z aukce vyřadit, o čemž bude 
neprodleně informovat navrhovatele (vlastníka předmětu dražby).

ZA PŘÍHOZ SE POVAŽUJE:
•	� 100 Kč při okamžité dražební ceně menší než 5 000 Kč,
•	� 500 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 5 000 Kč,  

ale méně než 10 000 Kč,
•	� 1 000 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 10 000 Kč,  

ale méně než 100 000 Kč,
•	� 10 000 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 100 000 Kč,  

ale méně než 1 000 000 Kč,
•	� 50 000 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 1 000 000 Kč,  

ale méně než 5 000 000 Kč,
•	� 100 000 Kč při okamžité dražební ceně 5 000 000 Kč a více.

O pořadí příhozů rozhoduje licitátor.

5.	�Vydražiteli bude účtována k ceně, za níž mu je předmět dražby přiklepnut, 
též provize dražebníka ve výši 25% z ceny předmětu dražby dosažené 
vydražením, která zahrnuje jak daň z přidané hodnoty v aktuální výši dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, tak 
případnou odměnu při opětném prodeji originálu díla uměleckého dle § 24 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů. Cenu předmětu dražby lze hradit 
buď v hotovosti (v souladu se zákonem č. 254/2004 Sb., o omezení plateb 
v hotovosti) anebo převodem ve prospěch bankovního účtu dražebníka č. 
3434343434/5500 vedeného u Raiffeisenbank a.s. s tím, že vydražitel je 
povinen uhradit cenu dosaženou vydražením nepřesahující částku 200 000 Kč 
ihned po skončení dražby, cenu dosaženou vydražením přesahující částku 
200 000 Kč, avšak nepřesahující částku 500 000 Kč do 7 dnů ode dne skončení 
dražby a cenu dosaženou vydražením přesahující částku 500 000 Kč do 10 dnů 
ode dne skončení dražby.

6.	�Dražitel může dražit kterýkoliv předmět dražby prostřednictvím dražebníka 
na základě vyplněného dražebního formuláře, jež obsahuje:

•	� zplnomocnění dražebníka k zastoupení účastníka dražby při dražbě,

•	� určení předmětů dražby, které hodlá prostřednictvím dražebníka dražit,
•	� limit – nejvyšší cenu, za kterou hodlá předmět dražby vydražit.

7.	� Hodlá-li dražitel dražit předmět po telefonu, aniž by byl osobně přítomen 
na dražbě, musí splnit následující podmínky:

•	� zplnomocnit dražebníka k zastoupení účastníka dražby při dražbě, 
•	� určit předměty dražby, které hodlá prostřednictvím dražebníka 

po telefonu dražit.

8.	�Vydražené předměty budou vydražitelům odevzdávány až po jejich úplném 
zaplacení v místě konání dražby nebo v kanceláři dražebníka, tj. na adrese 
Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1. 

9.	�Účastník dražby uděluje dražebníkovi souhlas podle zák. č. 101/2000 Sb. se 
zpracováváním svých osobních údajů, a to za účelem vyrozumívání účastníka 
o konání dražeb, zasílání dražebních katalogů a nabídky ostatních služeb 
dražebníka, a dále za účelem zveřejnění své osoby na internetových stránkách 
dražebníka v případě neuhrazení kupní ceny za vydraženou movitou věc 
v rozporu se svými smluvními povinnostmi.

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ:
1.	� Registrace účastníků dražby je možná kdykoliv během pracovní doby 

v kanceláři dražebníka nebo v den dražby, nejpozději však před 
ukončením dražby. 

2.	�Aukční katalog může být rozšířen o dodatek v případě, že po jeho uzávěrce 
se podaří získat další předměty dražby, které mohou dle dražebníka obohatit 
nabídku dražby. Tento dodatek bude zájemcům k dispozici během výstavy 
dražených předmětů.

3.	�Údaje v aukčním katalogu nemají v žádném ohledu povahu znaleckých 
posudků. Poškození předmětů dražby běžným časovým opotřebením se 
v katalogu neuvádí. Dražebník neodpovídá za skryté vady adjustovaných děl. 
Údaje o předmětu dražby, zejména pak o popisu stavu předmětu dražby 
a o právech a závazcích na předmětu dražby váznoucích, jsou uvedeny pouze 
podle dostupných informací. Pokud navrhovatel zatají účastníkovi dražby 
jakoukoli faktickou, skrytou anebo právní vadu předmětu dražby, nebo pokud 
si navrhovatel není vědom vady předmětu dražby, která bude zjištěna až 
po dražbě, nese navrhovatel plnou odpovědnost za veškeré výše popsané vady 
a dražebník je oprávněn na základě smlouvy o provedení dobrovolné dražby 
uzavřené s vydražitelem po něm vymáhat veškerou škodu tím způsobenou.

4.	�Dražebník tímto výslovně upozorňuje dražitele, že neprovádí kontrolu 
existujících zajištění předmětů dražeb v rejstříku zástav. 

5.	�Dražitelé se mohou seznámit se skutečným stavem předmětů dražby jednak 
v rámci prohlídek dle bodu 3. tohoto dražebního formuláře, jednak při 
samotném konání dražby. Z toho důvodu nejsou dražitelé v žádném ohledu 
oprávněni požadovat slevu z ceny předmětu dražby dosažené vydražením 
po skončení dražby.

6.	�Písemné limity a pokyny k dražbě po telefonu musí být doručeny dražebníkovi 
nejpozději dne 10. 12. 2017, do 9.00 hodin.

V Praze 20. 11. 2017, PRAGUE AUCTIONS s.r.o.

DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA
o konání veřejné dobrovolné dražby, prováděné společnou dražbou dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách

PRAGUE AUCTIONS s.r.o.
Voršilská 3, Praha 1, 110 00
Česká republika
info@pragueauctions.com 
www.pragueauctions.com

ONDŘEJ SÝKORA
info@pragueauctions.com, +420 603 770 945

TOMÁŠ LEXA 
tomas.lexa@pragueauctions.com, +420 603 100 583

83








